
Fagus engleriana (Buk Englerův)

synonyma: Fagus sylvatica var. chinensis

čeleď: Fagaceae
oblasti: Střední Čína

Roste v Číně v podobě obvykle vícekmenného stromu. Dorůstá výšky až 20m. Mladé větve jsou
holé. Listy jsou kopinaté až vejčitě eliptické nebo kosočtvercovité, krátce špičaté, dlouhé do 13cm,
široké 4 - 6cm, spodní strana je namodralá, horní žlutozelená, žilnatinu tvoří 7 - 14 párů
ochlupených žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Číška má na bázi čárkovité až kopisťovité
výrůstky, má stejnou délku jako nažka, stopka číšky je dlouhá 4 - 6cm a je holá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Fagus engleriana
https://www.rostliny.net/rostlina/Fagus_sylvatica_var._chinensis
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

